
Projekt

z dnia  11 grudnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Łęka Opatowska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 97 ust. 5, w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy Łęka 
Opatowska uchwala:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniach chronionych udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest Gmina Łęka Opatowska.

§ 2. 1. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, z wyłączeniem osób wskazanych w art. 97 ust. 1a  ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej.

2. Wsparcie w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych o których mowa w art. 97 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej udzielane jest odpłatnie w wysokości określonej poniższą  
tabelą:

L.p
.

Dochód osoby wyrażony 
procentowo (w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego)

Wysokość odpłatności wyrażona w % od pełnego kosztu pobytu (w 
odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności)

1 powyżej 100% do 150% do 30%
2 powyżej 150% do 200% do 50%
3 powyżej 200% do 250% do 80%
4 powyżej 250% 100%

3. Wsparcie w schroniskach, o których mowa w art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej udzielane jest odpłatnie w wysokości określonej poniższą  tabelą:

L.p
.

Dochód osoby wyrażony procentowo 
(w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego)

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % od pełnego 
kosztu pobytu (w odniesieniu 
do miesięcznej stawki 
odpłatności) – schronisko dla 
osób bezdomnych

Wysokość odpłatności 
wyrażona w % od pełnego 
kosztu pobytu (w 
odniesieniu do miesięcznej 
stawki odpłatności) – 
schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi

1. powyżej 0% do 100% nie więcej jak 30% nie więcej jak 50%
2. powyżej 100% do 150% do 40% do 40%
3. powyżej 150% do 200% do 50% do 50%
4. powyżej 200% do 250% do 80% do 80%
5. powyżej 250% 100% 100%

Id: BF9F3937-1E10-44F4-AF1A-F6AF6A0DB4C9. Projekt Strona 1



§ 3. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia w trakcie miesiąca 
kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu tj. dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. Traci moc Uchwała  Rady Gminy Nr III/23/2018 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 grudnia 
2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Łęka Opatowska ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 
21.12.2018 r. poz. 10412.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020r.

Id: BF9F3937-1E10-44F4-AF1A-F6AF6A0DB4C9. Projekt Strona 2

https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie do uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 11 grudnia 2019 r.

Celem uchwały jest ustalenie zasad ponoszenia odpłatności  za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia  dla 
osób z terenu Gminy Łęka Opatowska.

Na podstawie art.97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j Dz.U. 
z 2019 r. poz.1507 z późń. zmianami, ustawodawca powierzył radzie Gminy kompetencje do stanowienia 
w drodze uchwały o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad  pozwala ustalić wysokość odpłatności  
z uwzględnieniem możliwości osób /rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia oraz   uwzględnienie osób, 
których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego.

Opłata osób których dochód nie przekracza ustawowych kryteriów nie może być wyższa niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być 
wyższa niż 50% tego dochodu.

Zasady ustalania w/w odpłatności  zawarte zostały wcześniej w uchwale Rady Gminy  Nr III/23/2018 z dnia 
19 grudnia 2018 r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Łęka Opatowska ogłoszonej w Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z dnia 21.12.2018 r. poz. 10412, ale nie mogły uwzględnić odpłatności od osób , które 
nie przekraczają ustawowych kryteriów dochodowych.

Zmiana uchwały wynika ze zmiany przepisów ustawy o pomocy społecznej zgodnie z art. 97 ust. 1a 
- dodany przez art. 1 pkt 16 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz.U.2019.1690) zmieniającej nin. ustawę 
z dniem 4 października 2019 r.

Id: BF9F3937-1E10-44F4-AF1A-F6AF6A0DB4C9. Projekt Strona 1




